

Vergaderjaar 2001–2002

27 552

Regels voor het heffen van mobiliteitstarieven ter zake van het rijden op de weg met een motorrijtuig en de ondersteuning van regionale mobiliteitsfondsen (Wet bereikbaarheid en mobiliteit)

Nr. 25

DERDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 13 maart 2002

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 3, tweede lid, wordt de zinsnede «Het bestuur van een provincie, een gemeente of een waterschap» vervangen door: Het bestuur van een provincie of een waterschap, of de raad van een gemeente.

B

In artikel 36, tweede lid, wordt het woord «gemeentebestuur» vervangen door: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente.

C

Na artikel 51 wordt een artikel ingevoegd, luidende

Artikel 51a

Indien het bij koninklijke boodschap van 16 november 2001 ingediende voorstel van wet houdende regels voor het bestuur in stedelijke regio's (Wet bestuur in stedelijke regio's) (Kamerstukken II, 2001/02, 28 095) tot wet wordt verheven en in werking treedt, wordt in artikel 30, eerste lid, «krachtens de Kaderwet bestuur in verandering» vervangen door: krachtens de Kaderwet bestuur in verandering of krachtens de Wet bestuur in stedelijke regio's.

Toelichting

De wijzigingen A en B hangen samen met de op 7 maart 2002 in werking getreden Wet dualisering gemeentebestuur.

In artikel 30 wordt verwezen naar de Kaderwet bestuur in verandering.

Bij de Tweede Kamer is een wetsvoorstel aanhangig dat er toe strekt de plaats te gaan innemen van bedoelde kaderwet. In onderdeel C is dit verwerkt.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos